Omnis p. abiur.. T. Ar. prior S.S., P. Boerii capellanus de Monte Galhardo et Fr. B. inquisitor.

**31** Anno quo supra II idus iulii<sup>2</sup> Guilabertus Boneti t.i. d. qd vidit P. Gausberti et Guillelmum Arnaldi soc. eius h. in bosco de Cadenag et ad. d.h. ter ...pro isto peccatore", et hoc fuit a tribus annis citra. Alibi non.. Dixit tamen qd p.h. cred. ... et recognovit quod male fecit quia postquam conf. fuerat Fratri W. Arnaldi. et Fratri Ste. inq. et abtiuraverat heresim ad. h. et cred. ...

T. Ar. prior S.S., Fr. Willelmus Pellisso, P. Gausberti conversus de heresi et Frater B. inquisitor.

**32** Anno quo supra III kls novembris<sup>3</sup> Ramundus Alamandi t.i. d. qd nunquam...

Anno Domini Mo CC°L°III° nonas **F• 215 a** marci<sup>4</sup> predictam confessionem recognovit se fecisse et veram esse coram R. Resplandi inquisitore. T. Ar. de Solagas et Berg. de Uneto notarius inquisitorum.

**33 à 43** Anno et die p. Bernardus Capellani qui vocatur Navar... Bernardus Airmiar... Ramundus Airmiar... Arnaldus Guiraudi... Ramundus Franc... Iohannes Bonassias... Dixit tamen quod Willelmus Bonassias frater suus fecit se hereticum ut audivit dici, et sunt V anni... Arnaldus Pitorra... Ademarius de Causag... Poncius Begin... P. Gauffre... Guilabertus Giraudi... Dixit tamen qd vidit pub..

Omnis p. a Ramundo Alamandi citra abiur. h. ... T. Ar. prior S.S., R. de Autezac capellanus Dealbate et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

---

<sup>1</sup>. 5 juin 1245.

<sup>2</sup>. 14 juin 1245.

<sup>3</sup>. 30 octobre 1245.

<sup>4</sup>. 5 mars 1251 n.s..

**34** Item die et die<sup>1</sup> anno predictis Ramundus Rocquas vel Arimar iterum t.i. d. qd quadam vice dum veniret de Manso Sanctarum Puellarum vidi Petrum Gausbert et s.s.h. in quodam loco iuxta bartam Bernardi Arimar et i.t. locutus fuit cum d. P. heretico in dicto loco et ipso salutato recessit. Et sunt duo anni et dimidium.

Item alia vice rediit ad d. locum et vidi propredictos h. et portavit eis unum barrillum vini et ad. eos ter... Benedicite", sed nullum vidi ibi. Et fuit propredicto tempore.

Item vidi eosdem h. in area i.t. et invenit cum ipsis h. Bernardus<sup>2</sup> Arimar et Rixendis uxorem dicti B., et in recessu i.t. et predicti B. Arimar et uxor i. B. ad. p.h. ter... Benedicite". Et sunt V anni.

Item vidi eosdem h. in domo i.t. et v c e Alazaissiam Aymara ad.. Et sunt V anni.

P. h. audivit dicentes quod Deus non fecerat... ipse cred. ... XX anni qd primo... V anni... Dixit etiam quod uxor eius prima Alazais rogavit ipsum quod diligeret h.. Et recognovit quod peccavit quia hodie et etiam alia vice non dixit veritatem de predictis iuratus et requisitus. Et abiur... T. Ar. prior S.S., R. capel. Dealbate, B. de Gaus, Ar. Cerdan, Fr. W. Pellisso O.P. et Frater Bern&rdus inquisitor.

**44** Anno et die p. Petrus de Valeriis<sup>3</sup> t.i. d. qd apud Podium Auriol inter Bastidam et Sanctum Iulianum vidi duos h. nomina quorum ign. et v c e Willelmum de Valairas cognatum i.t. qui adduxit ibi eum et Willelmum del Cabanil et Petrum et Ramundum del Cabanil fratres de Sancto Iuliano et quosdam alios quorum nomina ignorat, s n a n v a, et d. P. del Cabanil et Willelmus fratres aportabant ibi quendam discum cum mapis et duos cucurbitos in manibus suis, et postea d.t. recessit inde et dimisit omnes p. ibi. Et sunt V anni vel circa.

Item dixit qd apud Sanctum Felicem vidi h. publice existentes, s n a n v a. Et sunt XXX anni vel circa. Requisitus etiam de credulitate dixit quod nunquam...

Die et anno p. Petrus de Valeiras predictus t.i. d. qd dolet et penitet quia olim in iudicio constitutus coram Fratre Ber. de Caucio inq. negavit ea que sequntur : Dixit enim quod vidi in domo i.t. Petrum Gausberti et s.s.h. et vidi ibidem cum d.h. Poncium filium i.t. et uxorem eius Bernardam et Tholsanam uxorem i.t., et o. et i.t. ad. ibi p.h. ter.. Et fuerunt ibidem d.h. per diem et noctem. Et sunt IIII anni.

Item vidi in domo Willelmi de Valeriis consanguinei i.t. **F• 215 b** Arnaldum Borrelli et s. et soc.<sup>4</sup> eius h., et v i c d.h. ipsum Willelmum de Valeiras et Bernardum fratrem dicti Willelmi et uxorem dicti Bernardi Willelmi<sup>5</sup> et Ermengardim matrem p. Willelmi et Bernardi Valeriis et Geraldum Costa, et o. et i.t. ad. ibi p.h. ter... et sunt X anni...

Item dixit quod vidi apud Podium Auriol vel Paracol duos h. et vidi i c e Petrum de Cabanili, Willelmum de Cabanili de Sancto Iuliano et Willelmum de Valeriis consanguineum i.t., et o. et i.t. ad. p.h. ter... Et fuerunt ibi plures alii. Et sunt IIII anni vel circa.

Item dixit quod Bernardus Navar vel Capela et Willelmus de Valeriis et G. Costa sunt credentes hereticorum et repteores<sup>6</sup> pre omnibus aliis.

Item dixit quod mater Bernardi Willelmi fuit hereticata et Poncius Castro tenuit h. in domo sua qui hereticaverunt matrem Bernardi Willelmi ut audivit dici a Philippo Gallico.

Dixit etiam quod i.t. invenit vestigia dictorum hereticorum illa die.

<sup>1</sup> .Suppr.: die.

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> . En marge: Huic fuit promissa impunitas corporis et exilio.

<sup>4</sup> . Sic.

<sup>5</sup> . Sic.

<sup>6</sup> . Corr.: receptores.

Dixit etiam quod Ademarus nuncius B. de Rocovila domini de Cassers dixit i.t. ex parte dicti Ber. si vellet dare usque ad Ve<sup>1</sup> Petro Gausberti converso de heresi ad hoc ne revellaret ipsum,t. et alios, et i.t. respondit quod.non.

Item dixit quod Ramundus Alamandi et Bernardus Nararr et o. predicti a Ramundo A1aman predicto condixerunt inter se quod non dicent veritatem inquisitoribus.

Dixit etiam quod omnes illi sunt credentes h. ut credit.

P.h. audivit dicentes quod Deus... sed non credidit tres anni sunt vel circa... T. Frater Wlle1mus Pelisso, Ar. Cerdá et F. B. de Caucio inquisitor. Et fuit reconciliatus.

Item anno quo supra IIII nonas decembris<sup>2</sup> t.i.<sup>3</sup> dixit quod vidit apud Podium Auriol vel Paracol duos h. quorum n. ign. et v i c e Ramundum de Cabanili, Petrum de Cabanili et Willelmum de Cabanili fratres de Sancto Iuliano, Bernardum Caramanh, Arnaldum Forz, Peleverga de Sancto Julianu et Willelmum de Valeriis de Sancto Felice, consanguineum i.t. et i.t. ad ibi d.h.flexis genibus. Et sunt V anni vel circa.

Dixit etiam quod plures alii erant ini quos ignorat.

Item dixit quod d. Willelmus de Valeiras est diffamatus de heresl. quamplurimum apud Sanctum Felicem et apud Sanctum Julianum, et i.t. credit d. Willelmum de Valeras esse credentem hereticorum et fautorem.

T. R. Ferriol cap. de Sancto Iuliano, Nepos clericus, Frater B. inquisitor.

Item dixit quod Bernarda soror dicti Willelmi de Valairas fuit heretica induita, et i.t. vidit eam hereticam. T. predicti.

Dixit etiam quod tunc temporis in loco qui dicitur Paracol fuit facta collecta de blado et denariorum ad opus hereticorum de Monte Securo et P. de Cabanili recepit illam collectam.

**46 à 59** Anno quo aupra VII idus novembbris<sup>4</sup> Petrus Helye t.i. ... nunquam... Petrus Gozet... Poncius Gairaudi... Poncius de la Pagesa... Guillelmus Guiraudi... Ponz de Peirela... Willelmus Aym qui dicitur Savaters... Arnaldus Calveti... Ramundus de Paracol... Willelmus de Villasiscla... Ramundus Gros... Willelmus de Valeriis... **F• 216 a** Guiraldus Costa... Poncius Gogot... Ramundus Gausbert...

Omnis p. abiur... T. Ar. prior S.S., Fr. Willelmus Pelisso O.P., Ar. de Astarac cap. de Podio Laurencii, Ar. Cerdá et Frater B. inquisitor.

**60** Anno et die quo supra Ramundus Guiraudi t.i. d. qd apud Druliam in domo Berna<sup>5</sup> Vinada vidit Audiardam matrem i.t. et s.s. hereticas et v i c e ipsum Bernardum Vina dominum domus et uxorem suam cuius nomen ignorat et duos pueros quorum similiter nomen ignorat, s n a n v a. Et tunc i.t. dedit dicte Audiarde matri sue heretice unam carteriam farine et rogavit eam quod rediret ad fidem catholicam, sed ipsa noluit. Et sunt VIII anni vel circa.

Alibi non... T . Frater Willelmus Pelisso, Ar. Cerdani et Fr. B. inq.

**61** Anno quo supra III kls febroarii<sup>6</sup> Ramundus de Rocovila miles dominus fidels<sup>7</sup> Cassers t.i. d. qd postquam fecit conf. suam apud Tholosam Fratri Willelmo Arnaldi et s.s.

<sup>1</sup>. *Adde:* solidos ?

<sup>2</sup>. 4 décembre 1245.

<sup>3</sup>. *Sic.*

<sup>4</sup>. 7 novemb

<sup>5</sup>. *Sic.*

<sup>6</sup>. 30 janvier 1246 n.s..

<sup>7</sup>. *Sic.*

quondam inq. non vidit h. nec ad. nec cred. nec dedit... audivit. Dixit tamen quod ante dictam conf. vidit apud Les Cassers et per totam aliam terram h. publice existentes et pluries comedit et bibit cum eis et ad. eos et vidit alios pluries ad.. Et sunt XL anni vel circa.

Item vidit apud Los Cassers in domo P. Sicre del Bosc Gaucelnum episcopum hereticorum et Bernardum Poncii s.s.h. et v i c e Willelmum Poncii et Bec milites fratres i.t. et Petrum Guillelmi de Seguret militem Sancti Pauli de Cadaiovis et dictum P. Sicre dominum domus, non simul sed divisim, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos flexis...nobis". Et sunt XXV anni vel circa.

Item vidit in domo dels Bonets Bonum Filium tunc diachonum hereticorum et Petrum Coma s.s.h., et v i c e Bernardum de Rocovila militem fratrem i.t. et Arnaldum dels Cassers qui psstea se fecit hereticum et fuit combustus apud Montem Securum, et ambo aud. pred. d.h. et ad. eos.

Item vidit in dicta domo dels Bonets in qua manebat tunc Ramundus Sirvens rusticus i. t. Ramundum Sancii diachonum h. et Bernardum Bruni ter vel quater, et v i c e d. Bernardum de Rocovila fratrem i.t. et dictum Arnaldum dels Cassers nunc combustum et Willelmum Aimerici rusticum i.t. non simul sed divisim, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et sunt XVI anni vel circa.

Item vidit propedictos h. in domo Ramundi Brezeg, et v i c e similiter propedictos Ber. fratrem i.t. et Arnaldum dels Cassers, et o. aud. pred. p.h. et ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in dicta domo Ramundi Sirvent Guilabertum de Castras episcopum hereticorum et Petrum Sichardi s.s.h., et v i c e o. prope nominatos, et fuerunt ibi d.h. circa VIII dies. Et i.t. ad. eos et vidit ad. et vidit<sup>1</sup> tempore propedicto.

Item vidit apud Tholosam in domo i.t. et fratum suorum quam conducebat prope portam Sancti Stephani propedictos h., et v i c e Bec et Treseminas et Estout fratres i.t. et Jordanum de Pertes cognatum eorum et Peironelam ancillam domus, et o. et i.t. aud. pluries pred. d.h. et ad. eos. Et sunt XVIII anni vel ca.

Item vidit in domo propria i.t. et fratum suorum prope Crucem den Baranho dictum Guilabertum de Castras et B. de la Mota et Willelmum Salamo h., et v i c e omnes propedictos et dominam Geraldam sororiam i.t. uxorem den Estout, et omnes et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et fuit tempore propedicto.

Pred. h. cred... Dixit etiam quod audivit errores... XL anni vel amplius quod primo... VIII anni vel circa quod non... conf. quam fecit Fratri W. Arnaldi concedit esse **F• 216 b** veram. Et fuit conf. Fratri Ferrario similiter apud Limosum.

Item dixit qd domina Ramunda uxor i.t. auffugit cum esset posita in quadam infirmitate, postea i.t. audivit dici et scivit pro certo quod ivit cum hereticis apud Montem Securum et obiit ibi, et fuerunt V anni in festo Sancte Cecilie pretērito.

Item dixit qd i.t. et Maines de Valflor sororius i.t. duxerunt Bernardum Engilberti et s.s.h. de quodam nemore de Trebons prope Montem Galhardum usque ad Gaiandum et dimisit eos in quadam borda extra villam, et i.t. ad. d.h. s n v a. Et sunt IX anni vel circa.

Item apud Valflor in domo Ramundi de Sancto Germano sororii i.t. tunc infirmi vidit duos h. quorum n. ing. et v i c e Iohannem Gran dels Airos qui adduxit ibi d.h. et ipsum Ramundum de Sancto Germano tunc infirmum et dominam Bernardam matrem i. Ramundi infirmi et Ramundam et Berengariam filias i. Bernarde et plures alios de villa quorum nomina<sup>2</sup> recolit et o. excepto i.t. qui se exitavit quando d.h. intraverunt domum dormiebant<sup>3</sup>. Et volebant hereticare ipsum infirmum, sed dictus infirmus fecit nutum tunc cum manu quia non

<sup>1</sup>. Corr.: fuit.

<sup>2</sup> Adde: non.

<sup>3</sup>. Corr.: dormiebat.

poterat loqui et nolebat hereticari, et statim i.t. fecit expellere d.h. de domo et ideo d. infirmus non fuit hereticatus, s n a n v a. Et fuit propredicto tempore.

Item vidit plures plures hereticos in villis et extra villis et v c e plures de quibus non recolit et ad. et vidit ad. tociens quod non recordatur.

Et abiur. h. ... T. Ar. cap. de Cassio, Arnaldus Cerdia, B. de Gaus et Fratres Willelmus de Baissol et R. Thomas O.P. et B. prior de Vauro et F. B. de Caucio inquisitor.

Anno quo supra II kls febrosrii<sup>1</sup> dictus Ramundus de Rocovila t.i. addidit confessicmi sue ea que sequntur: Dixit quod spud Sanctum Paulum de Corpore Sancto tempore quo Comes Montisfortis tenebat totam terram, vidit in domo Guilaberti Alzeu monachi prioris tunc dicti loci Sancti Pauli de Corpore Sancto Bofilh tunc diachonum hereticorum et Petrum Coma s.s.h. ter vel quater, et v i c e d. Guilabertum dominum domus et Bec de Rocovila fratrem i. t. et Guavauda servientem dicii Guilaberti et B. de Raissac et Stephanum Pimetz et quosdam alias de quibus non recolit, et tunc dictus Guilabertus habuerat litteras reconciliationis a domino archiepiscopo Narnonense ad opus dictorum Bofilh et Petri Coma s.s.h., quia erat tunc nimis familiaris dictus Guilabertus domini archiepiscopi, et sub tali cautela tenebat d.h. in domo sua. Et i.t. et o.a. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et sunt XXV snni vel circa.

Dixit etiam quod dictus Guilabertus habuit litteras similiter reconciliationis ad opus domine Alamande et Aimengardis Bertrande hereticarum, et ita faciebat eas publice stare in villa dels Cassers in domo propria i. Alamande heretice, et mittebat quandoque ipse Guilabertus dictis hereticabus exennia sua, scilicet pices et alia. Et i.t. fuit aliquando cum d. hereticabus, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod tempore ultime guerre que fuit inter Comitem Tholosanum et dominum Regem Francie vidit apud Podium Nauterium prope Carcassonam Petrum de Mazerolis et Bartassum et Ramundum Rogerii et Alamandum de Roaxio de h. cond., et fuit plures locutus cum eis et comedit quandoque ad unam mensam cum d. P. de Masairolis et Ramundo Rogerii, et erant ibi publice in curia domini Comitis sicut alii milites et alie gentes.

Et abiur... T. Ar. p. S.S., Ar. ca. dels Cassers et Fr. B. de Caucio inquisitor.

**62** Anno quo supra VI idus maii<sup>2</sup> Ramundus capellanus de Cadenac t.i. d. qd apud Soreze in domo Bernardi de Area vidit Arnaldum Hugonis et s.s.h. et v i c e Petrum de Sancto Petro et P. Carpi et Stephanum Carpi et Willelmum Ber. suturem et Willelmum Ber. Sartre et Bernardum Medici et Petrum de Biale, s n a n v a nec aud. pred. eorum. Et sunt XXV anni.

Item in domo Adam Barta vidit p. et omes p. oum eis, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Alibi.non... T. Ar. prior S.S., P. ca. de Drulia... et FF OP Willelmus Boni Solacii, subprior F.P. Tholose, et B. de Ventadorn et FF. B. et Io. inquisidores.

**63 à 79** Anno quo supra IIIto ydus iulii<sup>3</sup> Amelius Vesiani t.i. dixit qd nunquam vidit h. nisi captos, nec cre. nec ado. nec dedit nec misit nec duxit nec eorum predicationem audivit.

Anno et die predictis Arnaudus de Vaure dixit idem. **F• 217 a** ... Arnaldus Mercerii... Philippus del Coinh... Petrus del Bugat qui dicitur Borrel... Arnaldus Escoffre... vidit eos publice... Ramundus Fabri... Ramundus Franc... Bernardus Gobia... Ramundus de Lautrico... Poncius Vinee ... Petrus Bairat... Poncius Guilaberti... Guillelmus Franc... Bernardus Franc... P. de Sancto Stephano... Guilabertus Guiraudi...

<sup>1</sup>. 30 janvier 1246 n.s..

<sup>2</sup>. 10 mai 1245 ?

<sup>3</sup>. 12 juillet 1245.

**80** Anno et die p. Guilabertus Boneti t.i. d. qd apud Sanctum Felicem in batudo domini Comitis vidi Petrum Gausberti et s.s.h. et i.t. ad. eos quia neminem vidi ibi. Et sunt duo anni. Alibi non... audivit.

Omnis p. abiur.. i. Ar. p. S.S., Ar. de Astarac ca. de Podio Laurencii et F. B. inq.